en el artículo 65, numeral 1, fracción III de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de 
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, haciéndose constar el monto cotizado, de conformidad a lo siguiente: 

Nº Licitante Monto Total Propuesta con I.V.A. 

1 
TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A. DE C.V. $599,501.34 

(Quinientos noventa y nueve mil quinientos un peso 34/100 M.N.) 

2 DISTRIBUIDORA SAJOR S.A. DE C.V.  
$371,992.52 

(Trescientos setenta y un mil novecientos noventa y dos pesos 52/100 M.N.) 

7. La Titular de la Unidad Centralizada de Compras, Mtra. Patricia Elizabeth Navarro Camacho, realizó la revisión legal y 
administrativa de la documentación presentada por los licitantes en sus propuestas, y de acuerdo con lo dispuesto por

[...]

Carta garantía por un año contra defectos de fabricación, así como de vicios ocultos de todos los progresivos Cumple 

Derivado de lo anterior se procedió a realizar el Análisis y Evaluación de las propuestas económicas Anexo 3 presentadas 
por los participantes, cuya suficiencia presupuestal autorizada para el presente proceso es de $667,716.47 (SEISCIENTOS 
SESENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS DIECISEIS PESOS 47/100 M.N.) con I.V.A. incluido; su fuente de financiamiento son 
Recursos Federales No Etiquetados, Subfuente de Financiamiento Participaciones Federales No Condicionadas, de la 
partida presupuestal 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina, del Capítulo de Gasto 2000 Materiales y

[...]

y sus Municipios, así como los artículos 56, 57, 58 y 59 de su Reglamento. 

TLAQUEPAQUE ESCOLAR, S.A. DE C.V. 

El licitante TLAQUEPAQUE ESCOLAR, S.A. DE C.V. ofertó el total de las partidas y presentó su propuesta económica por 
un monto total de $599,501.34 (Quinientos noventa y nueve mil quinientos un peso 34/100 M.N.), sin embargo, en 
virtud de que el licitante no cumplió con los aspectos administrativos y técnicos, no se analiza la variación del precio de 
su propuesta económica respecto a las partidas ofertadas, de conformidad a lo estipulado en el artículo 71, numeral 1

[...]

DISTRIBUIDORA SAJOR S.A. DE C.V. 

El licitante DISTRIBUIDORA SAJOR S.A. DE C.V. ofertó 13 de las 66 partidas solicitadas, presentando su propuesta 
económica para las partidas 2, 3, 4, 5, 12, 19, 21, 23, 25, 26, 29, 30 y 62 por un monto total de $371,992.52 (Trescientos 
setenta y un mil novecientos noventa y dos pesos 52/100 M.N.) I.V.A. incluido, sin embargo, al analizarse la variación 
por partida se identificó a las partidas 2, 3, 4, 5 y 12 con una variación del -67.99%, -46.20%, -46.20%, -46.2 %Y -41.11% 
respectivamente del precio promedio tomando en consideración que la forma de evaluación es binaria, mediante el

[...]

numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus 
Municipios, así como lo señalado en los incisos b) y e) del punto 12 de las bases de la licitación que nos ocupa. 

SEGUNDA. Se ADJUDICA el presente procedimiento de licitación a DISTRIBUIDORA SAJOR S.A. DE C.V. hasta por un monto 
de $367,604.01 (TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CUATRO PESOS 01/100 M.N.)I.V.A. INCLUIDO, en virtud 
de que su propuesta respecto a las partidas 19, 21, 23, 25, 26, 29, 30 y 62 resultó solvente y conveniente para la Convocante, 
toda vez que cumplió con los requisitos legales, técnicos administrativos y económicos establecidos en la convocatoria, con 
fundamento en el artículo 67 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado 
de Jalisco y sus Municipios; en consecuencia, se celebrará un CONTRATO ABIERTO hasta por la cantidad de $367,604.01 
(TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CUATRO PESOS 01/100 M.N.)I.V.A. INCLUIDO, de conformidad a los 
montos y precios unitarios señalados en su propuesta económica. 

TERCERA. Se DESECHA PARCIALMENTE la propuesta del licitante DISTRIBUIDORA SAJOR S.A. DE C.V. respecto a las partidas 
2, 3, 4, 5 y 12, en virtud de que si bien es cierto reunió los requisitos técnicos y administrativos solicitados también lo es que